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EDITAL PRPPG Nº 14/ 2021 

 

PRIMEIRA RETIFICAÇÃO 

 

ONDE SE LÊ: 

 

2.3. Serão disponibilizadas 03 vagas em nível de mestrado e 04 vagas em nível de 

doutorado, sendo estas distribuídas entre os membros do corpo docente (Permanentes e 

Colaboradores) do Programa de Pós-Graduação em Ciência Animal (CPGCA), de 

acordo com a disponibilidade dos orientadores, conforme quadro a seguir: 

Docentes Vagas Área/Linha de 

pesquisa 

E-mail 

 Mestrado  Doutorado   

Debora 

Cristine De 

Oliveira 

Carvalho 

1 - Nutrição Animal debora.carvalho@univasf.edu.br 

Elenice 

Andrade 

Moraes 

- 1 Nutrição Animal elenice.moraes@univasf.edu.br 

Eva Monica 

Sarmento da 

Silva 

1 1 Biotecnologia e 

Genética 

Aplicadas ao 

Manejo Animal 

eva.silva@univasf.edu.br 

Gherman 

Garcia Leal 

de Araujo 

1 1 Nutrição 

Animal/ 

Forragicultura e 

Pastagens 

 

 

Tadeu Vinhas 

Voltolini 

- 1 Forragicultura e 

Pastagens 

tadeu.voltolini@embrapa.br 

Total 3 4   

 

LEIA-SE: 

 

2.3. Serão disponibilizadas 04 vagas em nível de mestrado e 04 vagas em nível de 
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doutorado, sendo estas distribuídas entre os membros do corpo docente (Permanentes e 

Colaboradores) do Programa de Pós-Graduação em Ciência Animal (CPGCA), de 

acordo com a disponibilidade dos orientadores, conforme quadro a seguir: 

Docentes Vagas Área/Linha de 

pesquisa 

E-mail 

 Mestrado  Doutorado   

Anderson 

Miranda de 

Souza 

1 - Nutrição Animal anderson.souza@univasf.edu.br 

Debora 

Cristine De 

Oliveira 

Carvalho 

1 - Nutrição Animal debora.carvalho@univasf.edu.br 

Elenice 

Andrade 

Moraes 

- 1 Nutrição Animal elenice.moraes@univasf.edu.br 

Eva Monica 

Sarmento da 

Silva 

1 1 Biotecnologia e 

Genética 

Aplicadas ao 

Manejo Animal 

eva.silva@univasf.edu.br 

Gherman 

Garcia Leal 

de Araujo 

1 1 Nutrição 

Animal/ 

Forragicultura e 

Pastagens 

gherman.araujo@embrapa.br 

 

Tadeu Vinhas 

Voltolini 

- 1 Forragicultura e 

Pastagens 

tadeu.voltolini@embrapa.br 

Total 4 4   

 

 

 
 

 


